O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no va-

lor de R$ 4.021.000,00 (quatro milhões e vinte e um mil reais),
visando atender despesas com os Programas de Manutenção e
Operacionalização da SMS – Material de Consumo e Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMS, Programa de
Assistência Médica, Hospitalar e Laboratorial – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física e outros Serviços de Terceiros –

[...]

Colocação de calhas de vedação na Via Expressa
Afrânio Bastos, em Volta Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0207/2008
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.55.26.782.0308.2.012/
4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55177-8
VALOR: R$ 5.602,56 (cinco mil, seiscentos e dois reais e cin-
qüenta e seis centavos)

EXTRATO OBRA/SERVIÇO SOB REGIME DE TAREFA
PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e
a empresa JOSÉ DA CUNHA SILVA
OBJETO: Execução de cobertura na Rua Vereador Francis-
co Delgado, Ecoóleo no bairro São Cristóvão em Volta Re-
donda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0191/2008
PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 (quarenta e cinco) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.55.04.122.0296.2.016.4.
4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55178-8
VALOR: R$ 3.128,50 (três mil, cento e vinte e oito reais e
cinqüenta centavos)

EXTRATO OBRA/SERVIÇO SOB REGIME DE TAREFA
PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e
a empresa LASER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
OBJETO: Revitalização da Praça Jurandir do Nascimento no
Bairro Santa Rita do Zarur em Volta Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0177/2008
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.55.27.813.0309.2.013.
4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55179-8
VALOR: R$ 3.410,00 (três mil, quatrocentos e dez reais)

EXTRATO OBRA/SERVIÇO SOB REGIME DE TAREFA
PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e
a empresa SEBASTIÃO CHAGAS CARVALHO
OBJETO: Execução de manutenção e pavimentação no Nú-
cleo de Posse Santa Cruz II bairro Santa Cruz II em Volta
Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0157/2008
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.55.15.451.0298.2.006/
4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55186-8
VALOR: R$ 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais)

EXTRATO OBRA/SERVIÇO SOB REGIME DE TAREFA
PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e
a empresa SEBASTIÃO SÉRGIO SOARES DA COSTA
OBJETO: Execução de recuperação de piso, drenagem e pin-
tura na raia de malha na Praça do Bairro Belmonte em Volta
Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0172/2008
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.55.27.813.0309.2.013/
4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55207-8
VALOR: R$ 10.235,00 (dez mil , duzentos e trinta e cinco
reais)

EXTRATO OBRA/SERVIÇO SOB REGIME DE TAREFA
PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e
a empresa ROMEU JOSÉ FERNANDES
OBJETO: Execução de desobstrução de canaleta e capina
no Bairro Roma II até divisa com Rio Claro, em Volta Redon-

Oficial.